
همه ما بین دوســتان مان کسانی را می شناســیم که تا وقتی سوالی از آن ها نکنیم مکالمه را 
شــروع نمی  کنند. از آن طرف حتما دوروبرتان افرادی را دیده اید که همیشه انگار کیف شان 

کوک اســت و همه چیز همان طوری اســت که آرزویش را دارند، درباره همه چیز حرف دارند و 
کمتر خســته و کم انرژی می بینیم شــان. اگر جزو گروه دوم هستید و دوســتانی متعلق به دسته 

دوم دارید، شــاید خیلــی وقت ها از ســکوت زیاد و آرامش دوســت تان 
حرص بخوریــد و فکر کنید که به شــما اعتماد نــدارد و حرف هایش 

را به شــما نمی  گوید یا مثلا چقدر بی معرفت اســت که کمتر از شما 
خبر می گیرد. این ماجرا نه فقط در دوســتی ها که در همه ارتباطات 

دیگر مــا آدم ها وجود دارد. شــاید هر کدام از این دو گــروه، گروه دیگر 
را عجیب و حتــی بی  ادب بداند ولــی باید مراقب باشــید این تفاوت ها 

باعث نشود همدیگر را محکوم کنیم. شــخصیت آدم ها با هم فرق دارد؛ 
بعضی  ها بیشــتر توی خودشان هســتند و بعضی دیگر خیلی راحت با همه 

ارتبــاط برقــرار می کنند و ایــن نباید باعث شــود به کســی برچســب بزنید. به 
رفقای تان حق بدهید روحیات مختلفی داشته باشــند همان قدر که حق می  دهید 

یکی عاشق بارسلونا باشد و دیگری رئال مادرید را دوست داشته باشد. اگر مهمانی 
می  گیرید،بپذیرید که در مقابل آن هایی که می آیند و گل مجلس می شوند 

بعضی های دیگر  یا نمی  آیند یا اگر هم بیایند یک گوشــه می نشــینند و فقط 
لبخند می  زنند، بدانید که دوســت هایی دارید که برای شما ارزش و احترام 

قائل اند ولی روحیات متفاوتی دارند و از شــما توقع دارند درک شان کنید و به 
شخصیت شان احترام بگذارید. 
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فقط درک کنید و برچسب نزنید!  

با یک ایمیل از همه خدمات گوگل استفاده کنید  
این روزها که همه چیز را در فضای مجازی برای همدیگر 
ارســال می کنیــم، جیمیــل یکــی از آن ســرویس هایی 
اســت که خیلی مورد اســتفاده قرار می گیــرد و از حالا تا 
دانشــگاه و همیشــه بــه کارتان مــی آید. جیمیل به شــما 
دسترسی هایی می دهد که همه جا به دردتان می  خورد. 
یکی از آن ها »گوگل مپ« اســت که مطمئنا همه تان با آن 
آشنا هستید؛ به کمک آن نقشه مسیرها و ترافیک ها را به 
راحتی می  توانید ببینید و به عکس  های مختلف مکان  ها 
دسترسی داشته باشید. »گوگل درایو« که قبلا در همین 

ســتون درباره اش حرف زدیــم از مهم ترین خدماتی 
است که جیمیل در اختیار شما می گذارد.

با گوگل درایو می توانید فایل های تان 
را در فضایی امن  نگه دارید و حافظه 

گوشــی و سیســتم رایانه  تــان  هم 
اشــغال نشــود. بــا گــوگل درایو 
می شود اسلاید و جدول ساخت 
که خب ایــن امکان هم حســابی 

مفید است. اکانت جیمیل همچنین 
بــه شــما اجــازه می  دهد تــا به آرشــیو 

ویدئویی گوگل یا همان یوتیوب دسترسی داشته باشید. 
Google Calendar ابــزاری در فضای ابری اســت که به 
شما امکان می دهد برنامه روزانه خود را تنظیم کنید؛ این 
ابزار علاوه بر ســادگی و قابلیت اســتفاده در فضای وب و 
به صورت اپلیکیشــن برای موبایل شما هم قابل استفاده 
اســت. گوگل  یک ویژگی خفن و کاربردی دیگر هم دارد 
کــه  به کمــک   آن می  توانید تمــام مخاطب  هــای تلفنی و 
ایمیلی تان را همیشه در دسترس داشته باشید. اگر هنگام 
اضافه کردن مخاطب جدید به گوشی تان ،گزینه ذخیره 
روی گــوگل اکانت را بزنید چه گوشــی تان بســوزد 
چــه کلا تغییر کند همیشــه ایــن مخاطب 
در فهرســت شــماره های  شــما باقی 
خواهدمانــد. بــه محــض این که با 
گوشــی جدید ایمیل تان را فعال 
کنیــد آن مخاطــب در فهرســت 
شماره  های شما ظاهر خواهدشد 
و به این ترتیب دیگر دردسر ذخیره 
مخاطب  هــا از ایــن گوشــی بــه آن 

گوشی را ندارید.

حقایقی درباره بنیان  گذار اپل  
»اســتیو جابز« چنــان شــخصیت قدرتمنــدی از خودش 
ساخته اســت که حتی پس از فوتش داســتان های زیادی 
درباره اش شنیده می شود. این هفته به  مناسبت سالگرد 
درگذشــت آقای جابز، چند ماجــرا و نقل قول جالــب از او 
را مرور می کنیم. اســتیوقبل از تأســیس شــرکت اپل، در 
شرکت آتاری کار می کرد که فعالیت اش در حوزه طراحی 
بازی و کنســول بود؛ قابل توجه آن هایی که فکر می کنند 
همه خفن ها از اول، خفن مستقل مایه دار بوده اند. سابقه 
کار در آتاری، غیر از تجربه حرفه ای حتی روی انتخاب اسم 
اپل هم تأثیر گذاشته است. وقتی از استیو پرسیدند چرا نام 
شرکتش را اپل گذاشته اســت، جواب داد چون این کلمه 
در دفترچه تلفن قبل از واژه آتاری آمــده  و وقت زیادی هم 
برای انتخاب اسم نداشته است. ماجراهای ترک تحصیل 
جابــز را حتما شــنیده اید، دربــاره حقوقش هــم قضایای 
جالبی تعریف می کنند؛ مثلا این که وقتی ســال 1997 
مدیریت اپل را برعهده داشت، حقوق ســالانه یک دلاری 
برای خودش درنظر گرفته بود. خــودش درباره حقوقش 
این طور شوخی می کند: »من ســالی ۵۰ سنت می گیرم 
که سر کار حاضر شوم و ۵۰ سنت دیگر به عملکردم بستگی 
دارد«. پس این همه ثروت از کجا آمد؟ استیو جابز توانست 
با کمک ســهم هایی که از این شرکت به  دســت آورده بود، 
زندگی راحتی برای خودش بسازد و یکی از ثروتمند ترین 
مردان جهان شــود. با این همه اما درباره نبــوغ  او مبالغه و 
افسانه سرایی کم نیست؛ در این که آدم بااستعدادی بوده، 
شــکی نیســت اما نمی توان او را نابغه بزرگ  فناوری های 

پیشرفته دانست. استیو حتی خیلی راجع به فناوری های 
دیجیتال شناخت نداشت بلکه بیشتر شبیه رهبر ارکستری 
بود که می دانست چگونه از اعضای گروه برای ساخت اثری 
زیبا و باکیفیت اســتفاده کند. بر همین اســاس بسیاری 
از کســانی که به کارهــای جابــز در صنعت فنــاوری نگاه 
می کنند، او را بیشتر یک پیکاسو می دانند تا اینشتین. یکی 
دیگر از چیزهای جالب درباره اســتیو، لباس های ساده و 
بی تکلف او بود. شلوار جین آبی، بلوز مشکی ساده و کفش  
کتانی پوششــی بود که اســتیو سال های ســال، در محل 
کار و همایش هــای مهــم به آن 
پایبند بود. بامزه این که بعد از 
خبر درگذشت استیو جابز، 
پیراهن یقه اســکی مشکی 
تا مدت ها طرفــداران زیادی 

پیداکرد.

وقتی از رژیم و ورزش، توقع های عجیب و غریب داری!

وی

صداهای مرموزی که معلوم نیست از کجا می آیند! 

  زمزمه های مبهم در تائوس

»تائوس« شــهری کوچک در نیومکزیکو است که در ظاهر 
تفاوتی با شهرهای دیگر ندارد اما کافی است یک روز را در 
خیابان هایش سپری کنید تا سروکله صداهای عجیب پیدا 
شود. از اوایل ســال199۰، بعضی از ساکنان و مسافران 
این شــهر، صدای خفیف و آزاردهنده ای گزارش کرده اند 
شبیه »اووم« یا غرش خفیف موتور تراکتور که از دوردست ها 
می آیــد. آن هایی کــه تجربه شــنیدنش را داشــته اند آن را 
غیر قابــل تحمل توصیــف می کننــد. این صــدا هیچ وقت 
متوقــف نمی شــود ، شــب ها واضح تر شــنیده می شــود و 
خواب را از چشــمان اهالــی می گیرد. ابزارهــای خاصی 
برای کشــف منبع صدا کار گذاشته شــده  که هیچ کدام تا 
حالا نتیجه ای نداشته اســت . بعضی ها این صدای مرموز 
را کمی ناراحت کننده تجربه می کنند و بعضی  های دیگر 
دچار اختلال خواب، سرگیجه و خون ریزی بینی می شوند. 
بعید نیست کل قضیه، توهم شنیداری باشد چون بعضی از 
ساکنان گفته اند که با دور شدن از شهر، باز هم زمزمه ها را 

می شنوند.

بالتازار

پرونده های مجهول

پنج شنبه ها 

بخوانید

چرا مواد شیرین چسبناک هستند؟ 

 
مریم ملی | روزنامه نگار

مربا، پاستیل، آب نبات و شکلات همگی یک چیز مشترک دارند؛ چسبناک اند و بعد از 
نوش جان  کردن هر کدام شان دست و دندان تان نوچ می  شود. شکر، ماده مشترک تمام 
این خوراکی هاست اما چه چیزی باعث می شود شکر این طوری چسبنده باشد؟ چرا مثلا 
نمک چنین خاصیتی ندارد و وقتی آن را در آب حل می کنید اصلا مثل مخلوط آب و شکر 
غلیــظ و چســبناک نمی شود؟شــکر یــک ترکیب اســت که از 
عنصرهــای اکســیژن و هیــدروژن و کربــن تشــکیل 
شده اســت، این عنصرهــا به کمــک پیوندهای 
مخصوصــی بــه هــم متصــل شــده اند. راز 
چسبندگی هر خوراکی که با شکر تهیه شده در 
همین ترکیب خاص است. تا وقتی که پای یک 

مایع به میان نیاید،  شکر یک کریستال مودب و مرتب است و یک گوشه نشسته و چسبندگی 
هم ندارد اما به محض این که کمی آب را با آن مخلوط می کنید پیوندهای قوی اکسیژن و 
هیدروژن متلاشی و اتم های هیدروژن شل  می شوند و دنبال جای دیگری برای متصل 
شدن می  گردند. این اتم های هیدروژن تا خودشــان را به یک جایی آویزان نکنند دست 
برنمی دارند، بعضی های شان به سطح اطراف شان می چسبند و بعضی هم خودشان را به 
هیدروژن ها یا اکسیژن های دیگری که در شکر هستند وصل می کنند؛ نتیجه این می شود 
که یــک توده چســبناک شــکل می گیــرد. جالب این  جاســت که نــوع پیونــدی که بین 
مولکول های شکر وجود دارد در خیلی از مواد دیگر هم دیده می شود اما آن ها به این اندازه 
چسبناک نیستند. مثلا پیوند بین مولکول های آب هم پیوند هیدروژنی است اما آب هیچ 
وقت چســبناک نبوده و نیســت؛ علت این ماجرا در تعــداد اتم  های هیــدروژن و کربن و 
اکسیژنی است که درون شکر وجود دارد. این تعداد بسیار بیشتر از تعداد اتم های هیدروژن 

درون هر مولکول آب است برای همین هم میزان چسبندگی شکر تا این حد زیاد است.  

 متن و اجرا:واقعا چرا پاییز با خودش افسردگی میاره؟ 
صابری - مرادی

کمیک

با استفاده از شماره های بالای صفحه سوالات تان را برای ما بفرستید

سیگنال

حقش بود این خبر رو تو ستون رفقا سلام!

»عجایب« می آوردیم از بس که غیرقابل باوره؛ 

محققان ژاپنی، خون مصنوعی تولید کردن. این خون، 

پلاکت و گلبول قرمز داره و برای همه گروه های خونی قابل 

استفاده است. حالا البته هنوز کاربردی نشده و هنگام آزمایش کردنش 

روی خرگوش ها به مشکلاتی خورده ولی همین که میشه به تولید 
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 راز این زمزمه ها چیست؟

قبل از پاســخ بــه این ســوال بهتر 
اســت بدانید که صداهای زیادی 
در اطــراف ماســت و تــا زمانی که 
بــه آن هــا توجــه نکنیــم، شــنیده 
نمی شــوند. محققــان وجــود این 
زمزمه هــا را تاییدکرده انــد امــا 
هنوز برای منبع آن هــا به توافقی 
نرسیده اند. همیشه اولین گمان 
درباره منشأ صداهای عجیب، کارخانه های 
و  پرفشــار  بــرق  و  گاز  خطــوط  صنعتــی، 
دســتگاه های بی ســیم اند. در بعضی موارد 
آن هــا را حاصل موج هــای فرکانس کوتاهی 
می داننــد کــه از لرزه هایــی در زمیــن یــا جو 
ناشی می شــود. برخی هم به دلایل پزشکی 
مثل »وزوز« گوش اشاره می کنند. درنهایت 
امــا دربرابــر هــر پدیــده غیرقابــل توضیحی 
همه ذهن ها به ســمت فرازمینی هــا و نظریه 
توطئه می رود و ادعا می شــود که این صداها 
حاصــل سیســتم های مخابــرات نظامــی 
مخفیانــه بــرای ارتبــاط بــا زیردریایی هــا یا 
برنامه آزمایش اسلحه های مخفی است. در 
هر صورت تــا امروز منبع صداهــای مرموز، 
همچنان اسرارآمیز باقی مانده  است و شاید 
با تحقیقات بیشتر، روزی دلایل منطقی برای 

آن ها پیدا شود.

 صداهای عجیب از اعماق دریا

 صـداهـای اقیانوس ها 
از  ناشــی  می توانــد 
کــوه هـــای  لــرزش 
 آتشفشانی، کشتی ها
 یــا پســتانداران آبزی
 مثــل وال هــا باشــد. 
بــه  دانــشـمـنـــدان 
 کمک شــنود زیرآبی

 ســال هاســت درحال بررســی این صداها هســتند و منشأ 
خیلــی از آن ها را پیــدا کرده اند. صدای مرموزی اما به اســم 
»Upsweep« در ســال 1991 کشــف شده اســت که هیچ 
توضیحی برای آن وجود ندارد. به نظر می آید این صدا فصلی و 
زمان اوج آن در بهار و پاییز باشد. سطح صدا آن قدر بالاست که 
می تواند از سراسر اقیانوس آرام ضبط شود. دو سال پیش هم 
اسکیموها به صدایی در اقیانوس منجمد شمالی پی بردند و 
خیلی نگران شدند چون باعث ترساندن آبزیانی می شد که 
آن ها شــکار می کردند. ارتش کانادا با ارســال هواپیماهای 
تجسســی برای پیدا کردن منبــع این صــدا وارد عمل 
شــد. بــا اســتفاده از حســگرها چندســاعت منطقه را 
جست وجوی صوتی کردند و متوجه هیچ نوع ناهنجاری 
نشدند. ارتش عملیات را متوقف کرد  اما مقامات محلی 
اعلام کردند که هنوز درحال بررسی هستند. به گفته 
آن ها، صدا به طور واضح از بســتر دریا ایجاد می شود و 
احتمالا منبع آن یا تجهیزات اکتشافی معدنی است یا 
کار طرفداران محیط زیســت اســت برای فراری دادن 

حیوانات از چنگال شکارچیان.
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در بخش های مختلفی از جهان مردم صداهایی از زیر زمین، اقیانوس و دریاها 
شنیده اند که هیچ وقت منشأ آن ها را پیدا نکرده اند. گاهی اوقات این صداها 

به قدری وحشت انگیز و مرموز هســتند که مردم، محل زندگی خود را ترک 
می کنند. دولت ها، ارتش و دانشمندان از سراسر جهان درحال تحقیق روی 

این پدیده هستند ولی تا به حال جواب قطعی را برایش نیافته اند.

بابا یه دونه 
برگ زرد پیدا کنین 
دیگه تا شاعر بشیم!

 باید برگ زرد 
پیدا کنیم، بعد افسرده 
بشیم، بعد جلب توجه 

کنیم

 بابا من 
یک روزه عکس 

جدید واسه پروفایلم 
نگرفتم

 برگ رو نگیری 
جلوی صورتت. من 
می خوام اون جوری 

عکس بگیرم

چرا پاییز رو به ما 
ربط دادین؟

چون پاییزه و دوباره 
پاییز چیه ؟عاشق مامان شدین؟

نفری45500 بابت 
شما وروجک ها یارانه 

 می دادن، همونم
 قطع شده

کاش 
هیچ وقت تو 

اون پاییز برگ ریز 
ندیده بودمت

برو بابا. 
پاییز بود، 

حالیمون نبود 
عاشق شدیم

ولی شما 
تو زمستون 

عاشق شدین، 
بهارم ازدواج 

کردین

بابایی 
شما 

افسردگی 
فصلی 

گرفتین؟

و البته پاییز برای بعضی ها سرشار از خاطراتهالبته بعضی ها برای افسردگی نیاز به پاییز ندارندچون پرنده ها و پروانه ها میرن و همه جا پر قارقار کلاغ ها میشهچون یکهو برگ درخت ها زرد میشه

نوجوان 

روزهای فرد


